Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Tipo: EMENDA MODIFICATIVA

1) Fica alterada ementa do PLO nº 114/2024, que passa a ter a seguinte redação:
          “PROJETO DE LEI Nº 066/2024 Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial ao
orçamento vigente do Serviço Autônomo Municipal de Saúde – SAMS, aprovado pela Lei Municipal nº 5.597,
de  13  de  dezembro  de  2023,  destinado  à  aquisição  de  veículo  para  a  Autarquia  SAMS,  e  dá  outras
providências."

2) Fica  modificado  a  classificação  orçamentária  constante  do  artigo  1º  do  PLO  114/2024,
passando a ter a seguinte classificação:

02   01   00                           SECRETARIA DE GOVERNO

    728 10.244.0004.3065.0000  Serviços de Assistência à Saúde Não-Ambulatorial   500.000,00

    4.4.90.52.00             EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE       F.R.:   0   05   00

     300    046                 Aquisição de veículo para saúde

3)         Fica alterada a numeração do artigo 4º do PLO 114/2024, mantendo sua redação original
ficando da seguinte forma:

Art. 4º ...

Justificativa: As emendas apresentadas vem atender orientação da Diretora Financeira desta
Casa de Leis apontado em seu parecer.

Sala das Sessões, em 20 de agosto de 2024.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

EMENDA MODIFICATIVA Nº 1 AO PLO Nº 114/2024

EM
EN

D
A

M
O

D
IF

IC
AT

IV
A

N
º 1

 A
O

 P
LO

 N
º 1

14
/2

02
4-

 R
ec

eb
id

a
em

 2
0/

08
/2

02
4

19
:5

9:
54

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
37

7-
87

85
-2

4E
8-

7B
C

B.

Pag. 1/1